1401 que aprueba el régimen especial que regula las modalidades formativas de servicios del
sector Público. Por tanto; si la respuesta fuera positiva Solicito a usted tramitar la Certificación
Presupuestal correspondiente, considerando otorgar un beneficio de s/. 1,130.00 (UN MIL
CIENTO TREINTA Y 00/100 SOLES) al personal Practicante en forma mensual por el ciclo de
prácticas realizadas (Tres Meses), con el siguiente detalle:

1. CONCLUSIÓN: Esta Unidad de Gestión de Recursos Humanos opina que resulta procedente
participar en el proceso formativo de los estudiantes de las Universidades, por ende, se debe

[...]

Que, por intermedio del Memorándum N° 000025-2026-MPC-OGA [26498.004] del 23 de enero del
2026; la Oficina General de Administración solicita a la Oficina General de Planeamiento y
Presupuesto, “…la Certificación de Crédito Presupuestario por el importe de S/. 3,390.00 (TRES MIL
TRESCIENTOS NOVENTA CON 00/100 soles), para la ejecución del Proceso de Selección de Personal
Practicante para el año fiscal 2026, bajo el Decreto Legislativo N° 1401 que aprueba el régimen especial
que regula las modalidades formativas de servicios en el sector público”; 

Que, mediante el Informe N° 000113-2026-MPC-OGPYP [26498.005] del 27 de enero del 2026, la
Oficina General de Planeamiento y Presupuesto alcanza a la Oficina General de Administración la
Certificación Presupuestal por el monto de S/. 3,390.00 (Tres Mil Trescientos Noventa con 00/100 Soles),
indicando:

“1. Al respecto indicar que se ha realizado la Nota de Certificación Presupuestal N° 000079 por el
monto anteriormente indicado. 

2. Cabe indicar, que la presente asignación y/o certificación, no convalida las acciones que no se